
Arbeidsprosess etter omsorgsovertakelse
Denne modellen viser oss hvordan foreldre og barneverntjenesten skal samarbeide etter omsorgsovertakelsen. 
Foreldrene skal være aktive og involverte i barnets liv utfra barnets forutsetninger og særlige behov. Målet 
med dette arbeidet er å reparere og sikre utvikling av relasjonen mellom barnet og foreldrene. Videre vil dette 
arbeidet også styrke forutsetningen for en tilbakeføring der det er aktuelt. 

Dette er et strukturert samarbeid som foregår i flere faser. Selve arbeidsprosessen skisseres i pkt 1-4, den 
grønne delen av modellen. Dette er en sirkulær arbeidsprosess som gjentas så lenge barnet bor utenfor 
hjemmet. Den gule delen av modellen benyttes når barneverntjenesten skal fremme sak om tilbakeføring. 

1. Gjennomgang av vedtak om omsorgsovertakelse
Barneverntjenesten og foreldrene skal sammen gå nøye gjennom vedtaket og andre aktuelle dokument 
som belyser situasjonen. Validering av foreldrenes egen opplevelse av tiden før omsorgsovertakelsen er i 
denne fasen et hovedpoeng. Lytt ut og skriv ned. Bruk tid på dette. Dette er døren inn til å bygge tillitt og en 
samarbeidsrelasjon for videre prosessarbeid i oppfølging av foreldre. Dette vil også være utgangspunktet for  
å integrere barnets livsfortelling på et senere tidspunkt.

2. Planleggingsfase
Barneverntjenesten og foreldrene skal sammen, med utgangspunkt i årsak til omsorgsovertakelsen, planlegge 
oppfølgingen videre. Bruk mal Foreldrenes oppfølgingsplan for å sikre god, individuell og strukturert oppfølging 
etter omsorgsovertakelsen.

3. Oppfølgingsfase
Gjennomføring av tiltak og oppfølging i tråd med forelderens oppfølgingsplan og samværsplan. Oppfølgingen 
skal bidra til å styrke forutsetningene for utvikling av relasjon mellom barnet og foreldrene. Bruk samtalekortet 
Sammen om samvær.

4. Evaluering og vurdering av tilbakeføring
Evaluer oppfølging og samværsordning hver 6. måned. Bruk mal for Evaluering av oppfølgingsplan. 1 gang i året 
skal barneverntjenesten vurdere status i fht tilbakeføring. Bruk mal og samtalekort for Vurdering av tilbakeføring.

5. Forberede og fremme sak om tilbakeføring
Her skal barneverntjenesten starte prosessen med å fremme sak for barneverns- og helsenemda. 

6. Gjennomføring av vedtak om tilbakeføring
Etter barneverns- og helsenemda har fattet vedtak om tilbakeføring skal barneverntjenesten starte en trygg 
prosess for tilbakeføring av omsorgsansvar og gjenforening av familien. Bruk samtalekortet Trygg gjenforening 
og Familiestyrkende tiltak.
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